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 Den 12. november 2020 

 

    

   

   

 

Til udvalgets orientering fremsendes hermed lovforslaget om Den Danske 

Klimaskovfond. 

 

Regeringen, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten og Alternativet indgik 

den 2. december 2019 aftale om finanslovens for 2020 og har herunder aftalt, at regeringen 

undersøger mulighederne for at etablere en skovfond i samarbejde mellem stat, 

kommuner, civilsamfundet og erhvervslivet. 

 

Lovforslaget har til formål at sætte rammerne for Den Danske Klimaskovfond, der oprettes 

som en uafhængig forvaltningsenhed inden for den statslige forvaltning. Den Danske 

Klimaskovfond skal fremme og finansiere omkostningseffektiv skovrejsning med 

etablering af skovbryn og udtagning af lavbundsjorder som tillæg til tilsvarende statslige 

indsatser særligt med henblik på at opnå nettoreduktion af drivhusgasudledning, sikre 

dokumentation for den opnåede nettoreduktion af drivhusgasudledning samt understøtte 

opnåelsen af Danmarks klimamål. Fondens støtte har efter forslaget klimaet som sit helt 

centrale hovedhensyn, dog altid under hensyntagen til natur og biodiversitet. Den Danske 

Klimaskovfond bliver et tilbud til borgere, virksomheder mv. som ønsker at 

klimakompensere ved at give et bidrag til troværdige drivhusgasreduktioner på dansk jord. 

Den vil således også kunne varetages synergieffekter som fx biodiversitet m.v. Det er 

desuden en central forudsætning i konstruktionen af fonden, at den skal kunne tiltrække 

privat kapital til gennemførelse af fondens aktiviteter. 

Den Danske Klimaskovfond etableres med et statsligt indskud på 100 mio. kr. i 2020.  

 

Lovforslaget har været i høring fra den 4. september 2020 til den 2. oktober 2020. Der er 

foretaget en række tekniske præciseringer og juridiske justeringer af lovforslaget som 

følge af høringen.  

 

Lovforslaget fremsættes den 12. november 2020. 

 

Med venlig hilsen 

 
Lea Wermelin 
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